
 

 

UCHWAŁA NR VIII/79/2025 

RADY MIEJSKIEJ W CEDYNI 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Cedyni oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze. zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz 

rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 

poz. 800 ze zm.), Rada Miejska w Cedyni uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Podstawą ustalenia wysokości diet radnym Rady Miejskiej jest 2,4-krotności kwoty bazowej 

określonej corocznie w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1356), zwaną dalej „podstawą 

wymiaru”. 

2. W związku z wykonywaniem mandatu radnemu przysługuje zryczałtowana dieta, uzależniona od 

pełnionej funkcji, w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej - 49% podstawy wymiaru; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - 34% podstawy wymiaru; 

3) Przewodniczący Komisji stałej lub doraźnej - 19% podstawy wymiaru; 

4) Radny biorący udział w pracach stałych komisji Rady Miejskiej w Cedyni - 17% podstawy wymiaru; 

5) pozostali Radni - 12% podstawy wymiaru; 

3. W przypadku sprawowania przez radnego kilku funkcji w organach gminy przysługuje jedna - wyższa 

dieta. 

4. Wysokość diety w miesiącu, w którym kończy się kadencja rady i rozpoczyna nowa kadencja rady 

nalicza się proporcjonalnie do ilości dni trwania kadencji w tym miesiącu. 

§ 2. 1. Dieta podlega pomniejszeniu z tytułu każdej nieobecności radnego na sesji Rady Miejskiej, na 

posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej o 10%, w danym miesiącu kalendarzowym. 

2. Nieobecność radnego stwierdza się na podstawie list obecności. 

3. Potrącenia z diety zgodnie z ust. 1 dokonuje się z diety wypłaconej radnemu w następnym miesiącu 

kalendarzowym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 7 marca 2025 r.

Poz. 1088



4. Pomniejszenia, o którym mowa w § 2 ust. 1 nie stosuje się w razie nieobecności spowodowanej podróżą 

służbową zleconą przez Przewodniczącego Rady Miejskiej lub reprezentowaniem Rady Miejskiej w miejscu 

lub sytuacjach innych niż podróż służbowa, za wiedzą Przewodniczącego Rady Miejskiej na pisemną prośbę. 

5. Suma wszystkich potrąceń w ciągu jednego miesiąca nie może przekroczyć 20% należnej diety 

określonej w § 1. 

§ 3. 1. Radnym diety wypłaca się miesięcznie z dołu, najpóźniej do 5 dnia następnego miesiąca przelewem 

na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

2. Diety, o których mowa w § 1 zaokrągla się w dół do pełnych złotych. 

§ 4. 1. Radnemu delegowanemu przez przewodniczącego Rady Miejskiej do odbycia podróży służbowej 

przysługuje dieta i zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

2. Przewodniczącemu Rady Miejskiej polecenie wyjazdu wydaje Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej. 

3. Przewodniczący Rady Miejskiej może zezwolić radnemu na przejazd w podróży służbowej pojazdem 

samochodowym niebędącym własnością gminy wg maksymalnych stawek za 1 km przebiegu wyliczonych na 

podstawie § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania 

oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 

motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (t.j. Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. 

zm.). 

4. Rozliczenie kosztów podróży służbowej przez radnego musi być dokonane w terminie 7 dni od dnia 

zakończenia podróży. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr II /10/2024 Rady Miejskiej w Cedyni z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie 

ustalenia zasad wypłacania i wysokości diet radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Cedyni. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Cedyni 

 

Krzysztof Nowak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1088


		2025-03-07T11:37:09+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




